СОВЕТ НОВИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ
  От 05.04.2010  г. №  99

О принятии проекта решения

о внесении изменений в Устав

 муниципального образования

 «Новиковское сельское поселение»

Рассмотрев  проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального образования «Новиковское сельское поселение» руководствуясь    Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

  1.   Принять  проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального

образования «Новиковское сельское поселение» за основу согласно приложению.

  2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав

муниципального образования «Новиковское сельское поселение» путем размещения проектов в  общественных местах, в соответствии с решением от 31.10.2005 г. № 15.

  3.  Установить, что предложения и замечания    по проекту решения о внесении

изменений     в Устав муниципального образования  «Новиковское  сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов    в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции), в Совет Новиковского сельского поселения или администрацию сельского поселения в срок до 05.05.2010 года.

   4.    Назначить     публичные     слушания по проекту решения Совета Новиковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

   5.   Поручить    контрольно-правовому    комитету    Совета Новиковского сельского

поселения    обобщить    поступившие    замечания,    предложения    по проекту решения в виде заключения в срок до 10.05.2010 года.

   6.  Заключение контрольно - правового комитета   подлежит рассмотрению при принятии  решения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования «Новиковского сельское поселение».

   7.  Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава  Новиковского сельского поселения

С.Л.Петров

                      Приложение к решению

                                                                                                                 Совета Новиковского

                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                                  от  05.04.2010 . № 99

Руководствуясь ст. 46 Федерального Закона от 06.10.2003 г. г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

в   целях   приведения   Устава   муниципального   образования   « Новиковское сельское  поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

принятый решением Совета Новиковского сельского поселения от 15.12.2005 г. № 26

следующие изменения:
- п. 21 ч. 1 ст. 8 Устава изложить в новой редакции:

«21)  присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов", организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»

 -  ч. 2 ст. 8.1 Устава изложить в новой редакции:

« 2.Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не обнесенные к компетенции органов местного самоуправления       других       муниципальных       образований,       органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, за счет доходов местных бюджетов, за исключением" межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
 -  п. 2 ч. 1 ст. 8.1 Устава  исключить.
 - ч. 1 ст. 8.1 Устава дополнить п.10 следующей редакции:

«10) создание муниципальной пожарной охраны».
- п. 10 ст. 23 Устава изложить в новой редакции:

« Полномочия Совета независимо от порядка его формирования могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73   Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия Совета также прекращаются:
1) в случае принятия указанным органом решения о самороспуске. При этом решение о самороспуске принимается в порядке, определенном уставом муниципального образования;
2)  в случае вступления в силу решения соответственно верховного суда республики, края, области, города федерального значения, автономной области, автономного     округа     о     неправомочности     данного     состава     депутатов представительного органа муниципального образования, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;
3)       в       случае       преобразования       муниципального       образования, осуществляемого  в соответствии с частями 3, 4  -  7  статьи   13  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    а    также    в    случае    упразднения    муниципального образования;
4)  в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;
5)    в   случае   увеличения   численности   избирателей   муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.
Уставом муниципального образования может быть предусмотрено досрочное прекращение полномочий представительного органа муниципального образования в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан».

- ч. 1 ст. 31 Устава изложить в новой редакции:

« Избирательная комиссия муниципального образования поселения , формируется в соответствии с решением Совета поселения в порядке, предусмотренном статьей 12 настоящего Устава, в количестве   восьми   членов с правом решающего голоса».
- первое предложение ч. 3 ст. 35 Устава изложить в новой редакции: «Совет Новиковского сельского поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Новиковского сельского поселения, решение об удалении Главы Новиковского сельского поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета Новиковского сельского поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Томской области и настоящим Уставом».

- ч. 5 ст. 35 Устава изложить в новой редакции:

« Председатель Совета поселения издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета поселения, подписывает решения Совета, не имеющие нормативного характера».

 -  ч. 3 ст. 36 Устава изложить в новой редакции:

«3. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Изменения и дополнения, внесенные в Устав Новиковского сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав Новиковского сельского поселения и предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящей части».

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Асиновского района Томской области

                  РЕШЕНИЕ

От 05.04.2010 г. № 100

О проведении публичных

слушаний по внесению изменений

в Устав муниципального образования

«Новиковское сельское поселение»

Рассмотрев на   заседании проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение», в целях обеспечения участия граждан в решении вопросов местного самоуправления,

 Совет Новиковского сельского поселения решил:

1. Обсудить предложенный проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение» на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования на 05 мая 2010 года. Время проведения публичных слушаний: 15.00. Место проведения с.Новиковка, ул. Советская, 14,   здание администрации.

3. Председательствующим на проведении публичных слушаний назначить председателя Совета Новиковского сельского поселения второго созыва Н.М.Трубчик.
 4. Поручить контрольно-правовому комитету «Новиковское сельское поселение» в срок до  10 мая 2010  года подвести итоги проведения публичных слушаний.

5.   Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения

С.Л.Петров